
Internet ve státní
 

správě
 

a samosprávě
 konference 

Hradec Králové
12. dubna 2010 

Ing. Radek Šedivý
koordinátor krizového řízení

 
a bezpečnosti 



Komunikační,  varovný a vyrozumívací
 

systém 
Jihomoravského kraje

2005 –
 

ukončena výstavba systému;
2006 –

 
zahájen provoz.

Občan Jihomoravského kraje získává
 

informaci:
-

 
v krizových a

 
jiných důležitých situacích; 

-
 

formou informační
 

SMS zprávy  (SOS-ka);
- na svůj přihlášený mobilní

 
telefon;

-
 

z Krajského úřadu Jihomoravského kraje;
- z obecního úřadu:
* krizové

 
informace;

* běžné
 

informace z dění
 

v obci.

KVVS JmK
 

je svým rozsahem unikátní
 

v měřítku České
 

republiky a Evropské
 

unie. 

Cílem projektu je především zvýšení
 

odolnosti území
 

a zlepšení
 

informovanosti obyvatelstva.



Komunikační,  varovný a vyrozumívací
 

systém 
Jihomoravského kraje

Součást KVVS JmK
Informační

 
systém pro krizové

 
řízení:

 -

 
propojuje online všechny subjekty 
krizového řízení

 
kraje;

- předává

 
informace:

krizovým štábům;
obyvatelům kraje 

nejrychlejší a nejefektivnější možnou 
cestou a to pomocí SMS zpráv.

Do projektu je zapojeno 701 obcí, zdravotnická

 
zařízení

 
v kraji včetně

 
fakultních nemocnic, 

Povodí

 
řeky Moravy, Krajské

 
vojenské

 
velitelství

 
a další

 
subjekty kritické

 
infrastruktury.



Komunikační,  varovný a vyrozumívací
 

systém 
Jihomoravského kraje

Občané
 

Jihomoravského kraje: 
-

 
svou aktivní

 
účastí

 
v projektu rozšiřují

 možnosti komunikace v kraji; 
-

 
budují

 
databázi kontaktů.

Respektována ochrana osobních údajů

Zapojení
 

se do systému pomocí
 

SMS 
(jméno, bydlištěm, telefonní

 
číslo)

Občané
 

si aktivně
 

zvyšují
 

svoji bezpečnost a informovanost.



Komunikační,  varovný a vyrozumívací
 

systém 
Jihomoravského kraje

-
 

postaven na internetové
 

platformě;
 -

 
3 systémy navzájem propojené:

Informační systém  EMOFF;
SMS brána Jihomoravského kraje;
Webové stránky www.krizoveinfo.cz.

Základní
 

charakteristika systému

-
 

modulární;
 -

 
multiuživatelský

 
(více jak 3000  uživatelů);

-
 

využitelný nejen v
 

krizových situacích;
-

 
přizpůsobitelný individuálním požadavkům;

 -
 

vysoká
 

míra zabezpečenosti.

http://www.krizoveinfo.cz/
http://www.levne-mobilni-telefony.cz/samsung/samsung-u800-soul-gold_1694.html
http://www.1m.cz/detail/10635/samsung-wep870-bluetooth-mono-a-stereo-dual-headset/


Komunikační,  varovný a vyrozumívací
 

systém 
Jihomoravského kraje

-
 

kooperativní
 

plánování;
 -

 
automatizované

 
provádění

 jednotlivých kroků
 

dle plánů;
 -

 
vyrozumění;

 - součásti subsystému jsou propojeny s
 

mapovými 
podklady;

 - připojení
 

na existující
 

registry státní
 

správy;
 -

 
certifikace pro práci ve státní

 
správě.

Informační
 

systém EMOFF

-
 

softwarová
 

podpora;
- informační

 
podpora;

-
 

on-line propojení
 

;
 -

 
společný obraz situace;

- on-line přístup:
* k

 
aktuálním informacím,        

* databázím, 
* zdrojům, 
* silám, 
* prostředkům.



Komunikační,  varovný a vyrozumívací
 

systém 
Jihomoravského kraje

Informační
 

systém EMOFF

Obsahuje tyto moduly: 
Organizace  slouží

 
k evidenci organizačních celků.

Osoby slouží
 

pro  vytvoření
 

a
 

udržování
 

databáze osob.
 Plány slouží

 
k kooperativnímu plánování.

 -
 

plány, 
-

 
standardní

 
operační

 
postupy (SOP), 

-
 

opatření.
 Ohrožení

 
- připojení

 
analytických SW.

 Zdroje slouží
 

k evidenci zdrojů, sil a prostředků.
 Vyrozumění

 
slouží

 
pro vyrozumění

 
osob. 

DUP
 

-dispečink urgentního příjmu. 
Mapové

 
podklady propojují

 
moduly s mapovými podklady.

 Dokumenty slouží
 

k vytváření
 

šablon dokumentů.
 Číselníky jsou základním sjednocujícím prvkem systému.



Komunikační,  varovný a vyrozumívací
 

systém 
Jihomoravského kraje

-
 

zajištění
 

všeobecné
 

SMS komunikace;
- určena pro modul vyrozumění

 
v

 
rámci IS EMOFF;

- určena pro SMS komunikaci s
 

občany kraje;
- určena pro všeobecnou SMS komunikaci v

 
rámci zapojených subjektů; 

- připojena ke všem mobilním operátorům ČR přímo do hlavních SMS center.

Umožňuje automatizované
 

vytváření
 

databáze občanů
 

jednotlivých obcí
 

a měst, kteří
 chtějí

 
dostávat  informace formou SMS v krizových i jiných situacích.

Systém primárně
 

využíván jako SOS-ka.

-
 

posílání
 

SMS zpráv je pro občany bezplatné;
- SMS brána je vysokokapacitní

 
(1500 SMS zpráv za minutu);

- existuje průkaz o doručení
 

SMS zprávy;
- odeslané

 
SMS zprávy jsou dostupné

 
pro administrátory;

- zamezení
 

posílání
 

soukromých SMS zpráv.

SMS brána Jihomoravského kraje

http://www.krizoveinfo.cz/


Komunikační,  varovný a vyrozumívací
 

systém 
Jihomoravského kraje

- specializované
 

webové
 

stránky s návodem pro občana;

Systém je „demokratický“, každý občan se může svobodně
 

rozhodnout, zda se do 
systému přihlásí, může se kdykoliv odhlásit.

- získává
 

mezinárodní
 

rozměr;

V
 

rámci „Programu příhraniční
 

spolupráce „Slovenská
 

republika –
 

Česká
 

republika 
2007-2013“

 
je realizován projekt „Bezpečný region“. 

Hlavní
 

partneři projektu : 
- Jihomoravský kraj;
- Krajské

 
ředitelství

 
Hasičského a záchranného sboru Trnavského kraje.  

Hlavním cílem projektu je zvýšení
 

efektivnosti přípravy území
 

obou  partnerů
 

na řešení
 mimořádných událostí

 
a krizových stavů.  

Webové
 

stránky www.krizoveinfo.cz



Komunikační,  varovný a vyrozumívací
 

systém 
Jihomoravského kraje

Hejtman Jihomoravského kraje Michal Hašek věnuje dalšímu rozvoji „Komunikačního, 
varovného a vyrozumívacího systému kraje “

 
mimořádnou pozornost.  

Kampaň
 

= zvýšení
 

účasti občanů
 

kraje v
 

systému. 

Cílem -
 

dosáhnout v
 

průběhu letošního a příštího roku, aby byl do systému zapojen 
z

 
každé

 
domácnosti v

 
Jihomoravském kraji alespoň

 
jeden občan.  

V průběhu jarních měsíců
 

bude zprovozněno zasílání
 

varovných hlasových zpráv pro 
zrakově

 
postižené

 
občany a pro seniory, kteří

 
nemají

 
mobilní

 
telefon. 

Krajský úřad:
- zasílá

 
starostům průběžně

 
newslettery s

 
aktualitami o systému;

-
 

pořádá
 

školení
 

starostů, jejichž
 

cílem je zdokonalit dovednosti starostů
 

při práci se 
systémem. 

Webové
 

stránky www.krizoveinfo.cz



Internet ve státní
 

správě
 

a samosprávě

Komunikační,  varovný a vyrozumívací
 

systém JmK


	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14

